Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.16
                                          25.09.2017 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений
 администрации города Перми;

        Рогачева Г.Н., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных
        и имущественных отношений администрации Индустриального района
        города Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

        Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Дзержинского района

        города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  26.09.2017, установила:

по лоту № 1 - земельный участок площадью 1 320 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4713877:127, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,135в (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.

 .
по лоту № 2 - земельный участок площадью 1 008 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4119104:29, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Светлая,13 (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010046:46 площадью 1 602 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Бродовское кольцо,181 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шипунов Денис Игоревич
	08.09.2017

	Колчанов Вадим Борисович
	14.09.2017

	Габдрахманов Артем Раисович
	19.09.2017

	Кобелев Евгений Сергеевич
	19.09.2017

	ООО "Кристалл"
	20.09.2017

	Хавыева Айгуль Халиловна
	20.09.2017

	Иванов Денис Сергеевич
	20.09.2017

	Ясинский Арсений Михайлович
	20.09.2017

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1810045:27 площадью 1 178 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район,

ул. Башкирская,48 ( индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 4 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Пронин Никита Сергеевич
	13.09.2017

	Дмитриенко Алексей Николаевич
	13.09.2017

	Федоровцева Анна Васильевна
	18.09.2017

	ООО "Кристалл"
	20.09.2017

	Иванцов Александр Сергеевич
	20.09.2017

	Иванов Денис Сергеевич
	20.09.2017

	Азанов Сергей Николаевич
	20.09.2017

	ИП Лазарев Иван Леонидович
	20.09.2017

	Чешкина Наталья Викторовна
	20.09.2017

по лоту № 5 - земельный участок площадью 495 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:11, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2а (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.

по лоту № 6 - земельный участок площадью 496 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:12, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2б (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411058:178 площадью 2 200 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, Бродовский тракт,17а (объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы) заявки не поступали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шипунов Денис Игоревич
	17 400,00

	Колчанов Вадим Борисович
	17 400,00

	Габдрахманов Артем Раисович
	17 400,00

	Кобелев Евгений Сергеевич
	17 400,00

	ООО "Кристалл"
	17 400,00

	Хавыева Айгуль Халиловна
	17 400,00

	Иванов Денис Сергеевич
	17 400,00

	Ясинский Арсений Михайлович
	17 400,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Пронин Никита Сергеевич
	20 590,00

	Дмитриенко Алексей Николаевич
	20 590,00

	Федоровцева Анна Васильевна
	20 590,00

	ООО "Кристалл"
	20 590,00

	Иванцов Александр Сергеевич
	20 590,00

	Иванов Денис Сергеевич
	20 590,00

	Азанов Сергей Николаевич
	20 590,00

	ИП Лазарев Иван Леонидович
	20 590,00

	Чешкина Наталья Викторовна
	20 590,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту №  3 - Шипунова Дениса Игоревича, Колчанова Вадима Борисовича, Габдрахманова Артема Раисовича, Кобелева Евгения Сергеевича, ООО "Кристалл", Хавыеву Айгуль Халиловну, Иванова Дениса Сергеевича, Ясинского Арсения Михайловича.
по лоту №  4 - Пронина Никиту Сергеевича, Дмитриенко Алексея Николаевича, Федоровцеву Анну Васильевну, ООО "Кристалл", Иванцова Александра Сергеевича, Иванова Дениса Сергеевича, Азанова Сергея Николаевича, ИП Лазарева Ивана Леонидовича, Чешкину Наталью Викторовну.
2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 5-7 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                          А.А.Хаткевич

Заместитель председателя

 Т.И.Михалева

Секретарь

 И.B.Перешеина

  Члены комиссии

                                 О.Г.Ильиных

 Г.Н.Рогачева

 Т.В.Сазонова

 Ю.В.Якутов

PAGE
2